Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от                  2023  №

г.Чудово

О передаче осуществления
части полномочий органов
местного самоуправления
Чудовского муниципального
района по решению вопроса
местного значения

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Уставом Чудовского муниципального района,

в целях обеспечения эффективного социально-экономического развития муни-

ципального района, повышения уровня жизни населения, Дума Чудовского му-

ниципального района

РЕШИЛА:

1. Передать от органов местного самоуправления Чудовского муници-

пального района осуществление части полномочий по решению вопроса мест-

ного значения, предусмотренного пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», органам местного само-

управления Успенского сельского поселения на 2024 год в части утверждения

генерального плана поселения, правил землепользования и застройки, утвер-

ждение подготовленной на основе генерального плана поселения документации

по планировке территории, утверждение местных нормативов градостроитель-

ного проектирования поселения.

2. Администрации Чудовского муниципального района заключить с Ад-

министрацией Успенского сельского поселения соглашение о передаче осу-

ществления части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. В решении о бюджете Чудовского муниципального района на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 года предусмотреть отдельной строкой объем

межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления полномочий,

указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования.

5. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Проект подготовил и завизировал:

Проект подготовил и завизировал:

consultantplus://offline/ref=1AD7B89A209241BA167B17541680BD0FAC9C10A825A86D6F6DEB5DD95F2C640730FDF98DE85717FEC3B08EC388165C824D18D44EA6l1CCM
consultantplus://offline/ref=1AD7B89A209241BA167B095900ECE207AB934CA521AD673930B4068408256E5077B2A0DFAC0111AB90EADBCC97164280l4CFM
consultantplus://offline/ref=1AD7B89A209241BA167B17541680BD0FAC9C10A825A86D6F6DEB5DD95F2C640730FDF988E95017FEC3B08EC388165C824D18D44EA6l1CCM
file:///C:/Users/I_P_Berg/Desktop/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx%23P15

 2

Начальник отдела строительства и архитектуры

комитета строительства, архитектуры и земельно-

имущественных отношений Администрации

Чудовского муниципального района     Е.В. Шведкина

Согласовано:

Первый заместитель

Главы администрации

Чудовского муниципального района                                      А.В. Захаренков

Начальник правового управления Администрации

Чудовского муниципального района                     О.В. Шашкова

Председатель комитета строительства, архитектуры

и земельно-имущественных отношений

Администрации Чудовского

муниципального района       Н.Н. Лашманова

Председатель Комитета финансов Администрации

Чудовского муниципального района             М.Б. Можжухина

Глава Грузинского

сельского поселения                                                                И.А. Максимов

Антикоррупционная экспертиза
Прокуратура Чудовского района
(при необходимости)
      __________   _____________
        подпись и дата    расшифровка подписи

Постановление  направить: Дело-1, отдел СиА КСАиЗИО -1, Администрация Грузинского сельского поселения,

регистр (правовое управление)-1, электронный носитель для размещения в сети «Интернет» - 1